Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.11.2017г.                                   с. Варзуга                                              № 68
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.12.2016г. № 366 «Об утверждении муниципальной  программы   «Информационное и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2017 год»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
  1.    Внести изменения в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от  29.12.2016 г. № 366 «Об утверждении муниципальной  программы «Информационное и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2017 год».
  2.    Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
  4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Варзуга Терского района (Лаане Г.Г.).

Врип главы муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                 Е.Л.Почтарь
Приложение

к постановлению администрации МО  СП  Варзуга Терского района от 28.11.2017 г. № 68
Изменения в муниципальную программу
  «Информационное и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2017 год»
1. В разделе 3. «Перечень программных мероприятий» п.1изложить в новой редакции:
 3. Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Цель, задачи, программные  мероприятия
	Срок выполнения
(квартал, год)
	Объемы и источники финансирования
(тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы)  результативности    выполнения программных мероприятий
	Перечень  организаций,
участвующих в реализации программных  мероприятий

	всего
	2017
	Наименование
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель. Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга по выполнению муниципальных функций и государственных полномочий

	1.
	Задача  1.  Обеспечение правовых, финансово-экономических, иных гарантий развития органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга

	1.1.
	Информационно-методическое обеспечение органов местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение Варзуга

	2017
	620,00
	620,00

	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления МО СП  Варзуга(подписка, информационно-статистические услуги, объявления в газету «Терский берег», обслуживание программных продуктов, передач информации по ИКС, услуги связи, Интернет, приобретение и переоформление электронно-цифровых подписей)
	100

	- Администрация МО СП  Варзуга

- Совет депутатов МО СП  Варзуга

	1.2.
	Повышение квалификации, обучающие семинары сотрудников администрации сельского поселения Варзуга

	2017
	30,0
	30,0
	Повышение качества управления органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга

Количество сотрудников прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации

Количество семинаров
	0
0
0
	- Администрация МО СП  Варзуга

	1.3
	Диспансеризация муниципальных служащих
	2017
	30
	30,0

	Администрация МО СП  Варзуга

	Итого по задаче 1:

	680,0
	680,0

	Всего по Программе,
в том числе:

	680,0

	680,0

	муниципальные услуги

	0

	муниципальные работы
	2017

	0

	публичные обязательства

	0

	мероприятия по содержанию имущества

	0

	иные  мероприятия

	0

	функции (для  аналитических программ)

	0

2.  Раздел 4 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» изложить в новой редакции:

4. Обоснование потребности в необходимых ресурсах

Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга.

	Коды классификации операций
сектора государственного управления
	Всего,
тыс.
руб.

	1
	2

	Всего по программе:
	680,00

	в том числе за счет:

	средств бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга:

	221 Услуги связи

	115,00

	222 транспортные расходы
	0,00

	225 Работы, услуги по содержанию имущества

	40,00

	226 Прочие работы, услуги

	460,00

	310 увеличение стоимости основных средств
	0,00

	340 увеличение стоимости материальных запасов
	65,00

Объем финансовых средств, направленных на реализацию программных  мероприятий  носит прогнозный характер и подлежит корректировке в установленном порядке.